
MRAZICÍ
ZAŘÍZENÍ



MRAZICÍ
ZAŘÍZENÍ

Mrazicí skříně – plné dveře
Mrazicí skříně – prosklené dveře
Pultové mrazničky – plné víko
Pultové mrazničky – prosklené víko
Mrazicí a chladicí ostrovy
Prosklené mrazicí vitríny nad ostrov
Mrazicí stoly
Výrobníky a zásobníky ledu
Šokové zchlazovače a zmrazovače

3



NORDline UF 200 UF 400 UF 600

Hrubý / čistý objem (l) 130 / 78 340 / 258 570 / 469
Počet výparníkových roštů 2 6 6
Příkon (W) 150 210 350
Vnitřní užitný rozměr roštů Š x H (cm) 48 x 37 48 x 37 63 x 50
Rozteč mezi mrazicími rošty (cm) 20 20,5 21 
Typ chladiva R600a R600a R600a
Množství chladiva (kg) 0,036 0,09 0,13
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 60,3 x 59,5 x 85,5 60 x 60 x 185 78 x 70 x 189,5
Cena 11 090 Kč 17 990 Kč 22 490 Kč

 UF 400

 UF 600

 UF 400

 UF 200 UF 200

-10
-25

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

ZÁMEK

STATICKÉ
CHLAZENÍ

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• statické chlazení
• bílé provedení
• digitální termostat
• snadno vyměnitelné těsnění
• zámek • pevné výparníkové rošty 
• napětí 230 V / 50 Hz

UF
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

VYSOKÁ
ÚČINNOST MRAZENÍ

I PŘI VYSOKÉ OKOLNÍ
TEPLOTĚ AŽ +32 °C

ZÁTĚŽ AŽ 25 kg  
NA POLICI!

VYSOKÁ 
ÚČINNOST
MRAZENÍ+32°C

138

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



NORDline UF 200 S UF 400 S UF 600 S UF 600 FS

Hrubý / čistý objem (l) 130 / 78 340 / 258 570 / 469 590 / 321
Počet výparníkových roštů 2 6 6 4
Příkon (W) 150 210 350 235
Vnitřní užitný rozměr roštů Š x H (cm) 48 x 37 48 x 37 63 x 50 63 x 48,6
Rozteč mezi mrazicími rošty (cm) 20 20,5 21 nastavitelné 
Typ chladiva R600a R600a R600a R290
Množství chladiva (kg) 0,036 0,09 0,13 0,255
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 60,3 x 59,5 x 85,5 60,3 x 59,5 x 185,5 78 x 70 x 189,5 77,2 x 75,2 x 184 
Cena 12 190 Kč 20 490 Kč 24 490 Kč 26 690 Kč

 UF 200 S

 UF 200 S

 UF 600 FS

 UF 600 FS

 UF 600 S

 UF 400 S

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

-10
-25

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

ZÁMEK

PROVEDENÍ
NEREZINOX

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

UF S statické chlazení, provedení nerezové  
  opláštění

UF 600 FS ventilované chlazení, celonerezové  
  provedení – vnitřní prostor i opláštění,  
  No Frost, nastavitelné rošty

• digitální termostat
• snadno vyměnitelné těsnění
• zámek • pevné výparníkové rošty
• napětí 230 V / 50 Hz

UF S / FS
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

VYSOKÁ
ÚČINNOST MRAZENÍ

I PŘI VYSOKÉ OKOLNÍ
TEPLOTĚ AŽ +32 °C

VYSOKÁ 
ÚČINNOST
MRAZENÍ+32°C

139

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Vestfrost CFS 344 CFS 344 nerez

Čistý objem (l) 311 311
Příkon (W) 110 110
Chladivo R600a (kg) 0,092 0,092
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 47 x 47,5 x 155,5 47 x 47,5 x 155,5 
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 60 x 59,5 x 185 60 x 59,5 x 185 
Cena 20 150 Kč 21 840 Kč

Bílá nebo nerezová mrazicí skříň o objemu 311 l a výšce 
185 cm nalezne své uplatnění v širokém potravinářském 
segmentu, kde záleží na kvalitě a designu. 

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• provedení bílá nebo nerez
• provedení nerez: nerezové dveře, šedé boky
• statické chlazení • termostat
• vizuální alarm při vysoké teplotě
• digitální ukazatel teploty na horní liště dveří
• 7 výparníkových roštů • osvětlení
• zaměnitelné otevírání dveří • zadní kolečka
• možno ustavit „side-by-side“ s chladicí skříní 

Vestfrost CFKS 471 (viz kapitola2, str. 94)
• napětí 230 V / 50 Hz

CFS
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

-16
-25

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

ZADNÍ POJEZDOVÁ 
KOLEČKA

ENERGETICKÁ 
TŘÍDA

 CFS 344 nerez

 CFS 344

140

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

 CB 107

 CB 114

Polair CB 107 CB 114

Hrubý / čistý objem (l) 700 / 560 1400 / 1120
Počet polic 4 8
Nosnost police (kg) 40 40
Příkon (W) 700 1000
Rozměr polic (cm) 53 x 65 53 x 65
Množství chladiva R290 (kg) 0,09 0,10
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 58 x 76 x 140 120 x 76 x 140
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 73,5 x 96 x 197 147 x 96 x 197
Cena 27 790 Kč 42 290 Kč

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• ventilované chlazení • automatické odtávání
• digitální termostat • izolace 60 mm
• vypnutí ventilátoru při otevření dveří
• uzamykatelné dveře
• vnitřní prostor přizpůsoben rozměrům GN 2/1
• nožky
• nahraditelné magnetické pryžové těsnění
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• levé otevírání dveří (CB 107)
• bílý držák roštu (pár) – 690 Kč
• rošt (CB 107, CB 114) – 1 125 Kč 

CB
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

VYSOKÁ ÚČINNOST MRAZENÍ

I PŘI VYSOKÉ OKOLNÍ TEPLOTĚ 
AŽ +40 °C

-15
-20

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

ZÁMEK

VYSOKÁ 
ÚČINNOST
MRAZENÍ+40°C

 detail polic

 CB 107

141

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

Celonerezová mrazicí skříň je vhodná pro uskladnění 
všech druhů mražených potravin. Snadné otevírání 
dveří, vypnutí ventilátoru při otevření dveří, modulární 
systém zásuvek s pojezdy pro přehlednější uskladnění 
potravin, vnitřní systém navržen tak, aby bylo 
čištění co nejsnadnější (všechny komponenty dobře 
vyjímatelné a přístupné).

K dispozici je také chladicí verze této skříně
NORDline TN Perfekt (viz kapitola 2, str. 104–105).

BT PERFEKT
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

ZÁMEK

PROVEDENÍ
NEREZ

AISI
304

AUTOMATICKÉ
ODPAŘOVÁNÍ
A ODTÁVÁNÍ

-18
 -22

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

 BT 700 Perfekt – standardní provedení

 nerezová zásuvka s plexi KCA07-P modulární systém a volitelné příslušenství

 Roštové police standardní uchycení

 BT 700 Perfekt s nerezovými zásuvkami KCA07

142

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PLNÉ DVEŘE

NORDline BT 700 Perfekt BT 1400 Perfekt

Čistý objem 455 910
Provozní teplota (°C) -22 až -18 -22 až -18
Počet roštových polic 3 6
Počet dveří 1 2
Příkon (W) 420 589
Množství chladiva R452A (kg) 0,34 0,68
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 71 x 80 x 203,5 142 x 80 x 203,5
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 59 x 67 x 151 130 x 67 x 151
Cena 42 820 Kč 57 150 Kč

 BT 1400 Perfekt
se systémem KITCREM GN

 BT 1400 Perfekt

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• vně i uvnitř nerezová ocel AISI 304 (kromě vnějšího 
dna a vnějších zad)

• ventilované chlazení • automatické odtávání
• automatické odpařování kondenzátu
• automatické vypnutí ventilátoru při otevření dveří
• digitální termostat • zámek
• samozavírací dveře (90°) • vnitřní zaoblené rohy
• izolace 60 mm • vysoká účinnost mrazení 

(i při okolní teplotě až +43 °C, vlhkost 65 %)
• nastavitelné roštové police 650 x 530 mm (3 ks)
• zatížitelnost polic 30 kg / 1 ks
• nastavitelné nerezové nožky (výška 203,5–210,5 cm)
• nahraditelné magnetické pryžové těsnění
• vnitřní prostor přizpůsoben rozměrům GN 2/1
• lze vložit přepravku E2 (60 x 40 cm)
• napětí 230 V / 50 Hz 

NA OBJEDNÁVKU

• verze bez agregátu
• digitální termostat s výstupem pro HACCP
• levé otevírání dveří • vnitřní osvětlení
• nerezová tyč na maso a uzeniny: 

KITGCAK07: tyč pro BT 700 – 3 600 Kč 
KITGCAK14: tyč pro BT 1400 – 4 040 Kč

• nerezový držák roštu (pár) – 620 Kč • rošt – 970 Kč 
• kolečka 4 ks – 2 100 Kč
• modulární systém zásuvek s pojezdy
• nerezová zásuvka 505 x 630 x 125 mm, 
 zatížitelnost max. 15 kg 

KCA07: zásuvka nerezová – 4 560 Kč 
KCA07-P: zásuvka nerezová s plexi – 6 730 Kč

• KITCREM GN: systém svislé nosníky 
řada 700: cena 5600 Kč, řada 1400: cena 8 720 Kč

 nerezová zásuvka KCA07 – detail

 nerezová zásuvka KCA07

 kolečka (sada 4 ks)

VYSOKÁ ÚČINNOST MRAZENÍ
I PŘI VYSOKÉ OKOLNÍ TEPLOTĚ AŽ +43 °C

143

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 BT 1400 G Perfekt 

NORDline BT 700 G Perfekt BT 1400 G Perfekt

Čistý objem (l) 455 910
Provozní teplota (°C) -22 až -18 -22 až -18
Příkon (W) 420 589
Počet roštových polic 3 6
Počet dveří 1 2
Množství chladiva R452A (kg) 0,34 0,68
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 59 x 67 x 151 130 x 67 x 151
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 71 x 80 x 203,5 142 x 80 x 203,5
Cena 51 150 Kč 72 120 Kč

-18
-22

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

PROVEDENÍ
NEREZ

AISI
304

AUTOMATICKÉ
ODPAŘOVÁNÍ
A ODTÁVÁNÍ

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• vně i uvnitř nerezová ocel AISI 304 (kromě vnějšího 
dna a vnějších zad)

• ventilované chlazení • automatické odtávání
• automatické odpařování kondenzátu
• automatické vypnutí ventilátoru při otevření dveří
• digitální termostat • zámek
• samozavírací dveře (90°) • vnitřní zaoblené rohy
• izolace 60 mm • vysoká účinnost mrazení
(i při okolní teplotě až +43 °C, vlhkost 65 %)
• nastavitelné roštové police 650 x 530 mm (3 ks)
• zatížitelnost polic 30 kg / 1 ks
• nastavitelné nerezové nožky (výška 203,5–210,5 cm)
• nahraditelné magnetické pryžové těsnění
• vnitřní prostor přizpůsoben rozměrům GN 2/1
• lze vložit přepravku E2 (60 x 40 cm)
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• verze bez agregátu
• digitální termostat s výstupem pro HACCP
• levé otevírání dveří • vnitřní osvětlení
• nerezová tyč na maso a uzeniny: 

KITGCAK07: tyč pro BT 700 – 3 600 Kč 
KITGCAK14: tyč pro BT 1400 – 4 040 Kč

• nerezový držák roštu (pár) – 620 Kč • rošt – 970 Kč
• kolečka 4 ks – 2 100 Kč
• modulární systém zásuvek s pojezdy
• nerezová zásuvka včetně pojezdů 505 x 630 x 125 mm, 

zatížitelnost max. 15 kg 
KCA07: zásuvka nerezová – 4 560 Kč 
KCA07-P: zásuvka nerezová s plexi – 6 730 Kč

• KITCREM GN: systém svislé nosníky 
řada 700: cena 5600 Kč, řada 1400: cena 8 720 Kč

BT G PERFEKT 
MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PROSKLENÉ DVEŘE

MRAZICÍ SKŘÍNĚ – PROSKLENÉ DVEŘE

 BT 700 G Perfekt

 detail dveří

 detail polic

 detail dveří

 zaoblené vnitřní rohy

144

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



NORDline UFR 370 GD

Čistý objem (l) 270

Příkon (W) 620
Množství chladiva R290 (kg) 0,085
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 47,5 x 44 x 155
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 59,5 x 64 x 184
Cena 22 690 Kč

-12
-22

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

ZÁMEK

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• ventilované chlazení • termostat 
• digitální ukazatel teploty 
• 6 pevných výparníkových roštů
• zámek • osvětlení
• nelze změnit otevírání dveří
• napětí 230 V / 50 Hz

UFR 370 GD
MRAZICÍ SKŘÍŇ – PROSKLENÉ DVEŘE

PULTOVÉ MRAZNIČKY – PLNÉ VÍKO

NORDline FC 60 UDD 600 BK

Čistý objem (l) 553 646
Příkon (W) 250 425
Množství chladiva R600a (kg) 0,105 –
Množství chladiva R290 (kg) – 0,11
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 168 x 48 x 72,5 168 x 48 x 72,5
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 180,4 x 69,5 x 94,5 205,5 x 71,5 x 83,5
Cena 15 690 Kč 19 790 Kč

OSVĚTLENÍ

ZÁMEK

-15
-25

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

KONTROLNÍ DIODA 
VIZUÁLNÍ ALARM

SUPER 
MRAZENÍ

VYSOKÁ ÚČINNOST MRAZENÍ
I PŘI VYSOKÉ OKOLNÍ

TEPLOTĚ AŽ +40 °C

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• statické chlazení • termostat
• kontrolní dioda – přívod elektrické energie
• kontrolní dioda – vizuální alarm 
• kontrolní dioda a spínač – SUPER mrazení • osvětlení 
• zámek • 3 koše • napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• kolečka (NORDline UDD 600 BK)

PULTOVÁ MRAZNIČKA – PLNÉ VÍKO

FC / UDD BK

VYSOKÁ 
ÚČINNOST
MRAZENÍ+40°C

145

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 SE 325 / SE 255

 SB 400 / SB 300 / SB 200

 506/SZ NEREZ

 HF 506

-18
-24

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

ZÁMEK

ENERGETICKÁ
TŘÍDA MODELU SB

ENERGETICKÁ
TŘÍDA MODELU SE

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

modely SB síla izolace 8 cm
modely SE síla izolace 10 cm
modely HF pro provozovny
model HF/SZ nerezové víko a silver opláštění

• určeno pro použití v domácnosti a podobné účely
• statické chlazení • termostat
• osvětlení • zámek • dělicí přepážka • odtok vody
• funkce super mrazení • kontrolní dioda
– přívod elektrické energie, chod kompresoru
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• koš – 715 Kč

SB, SE, HF
PULTOVÉ MRAZNIČKY – PLNÉ VÍKO

OSVĚTLENÍ

ZÁMEK

-18
-24

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

PROVEDENÍ
NEREZINOX

PULTOVÉ MRAZNIČKY – PLNÉ VÍKO

146

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Vestfrost SB 200 SB 300 SB 400 HF 506 506/SZ nerez SE 255 SE 325 

Čistý objem (l) 189 284 368 464 464 244 321 
Spotřeba (kWh / 24 h) 0,59 0,72 0,84 1,28 1,28 0,47 0,55
Energetická třída A+ A+ A+ profi profi A++ A++
Počet košů* 2 4 5 2 2 2 3
Mrazicí kapacita  
(kg / 24 h) 20 22 22 21 21 24 24

Množství chladiva 
R600a (kg) 0,055 0,078 0,095 0,106 0,106 0,071 0,083

Hlučnost (dB) 38 38 38 38 38 38 38
Vnitřní rozměry  
Š x H x V (cm) 76 x 44 x 63,5 110 x 44 x 63,5 140 x 44 x 63,5 146 x 50 x 67 146 x 50 x 67 106 x 40 x 61 136 x 40 x 61

Vnější rozměry  
Š x H x V (cm) 92 x 69,5 x 85 126 x 69,5 x 85 156 x 69,5 x 85 156 x 69,5 x 85 156 x 69,5 x 85 126 x 69,5 x 85 156 x 69,5 x 85

Cena 11 290 Kč 12 730 Kč 14 330 Kč 14 170 Kč 16 600 Kč 13 090 Kč 14 410 Kč

PULTOVÉ MRAZNIČKY – PROSKLENÉ VÍKO

 IKG 275

Vestfrost IKG 275 IKG 405 IKG 505

Čistý objem (l) 210 307 394
Maximální počet košů* 3 5 6
Příkon (W) 150 150 180
Množství chladiva R600a (kg) 0,090 0,115 0,150
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 82 x 50 x 57,5 116 x 50 x 57,5 146 x 50 x 57,5
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 92 x 61 x 91 126 x 61 x 91 156 x 61 x 91
Cena 14 710 Kč 16 690 Kč 18 520 Kč

* koše nejsou součástí výrobku

 IKG 405

-18
-24

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

POJEZDOVÁ
KOLEČKA

ZÁMEK

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• statické chlazení • termostat
• digitální ukazatel teploty • posuvné rovné víko
• kontrolka zapnutí do elektrické sítě • zámek
• kolečka • napětí 230 V / 50 Hz 

NA OBJEDNÁVKU

 • koš – 715 Kč

IKG
PULTOVÁ MRAZNIČKA – PROSKLENÉ VÍKO

* Číslo udává počet košů, které jsou součástí, další koše lze objednat (715 Kč / koš).

147

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 ARO 705

 ARO 200
 ARO 305

 ARO 705 – zavěšení košů

POJEZDOVÁ
KOLEČKA

-18
-22

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

POČET
KOŠŮ

až

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

ARO x00 pultová mraznička
s posuvným rovným víkem

ARO x05 pultová mraznička
s posuvným oblým víkem

• digitální teploměr • vestavěný agregát 
• manuální odmrazování • mechanický termostat 
• síla izolace stěny – 65 mm • bílé opláštění, uvnitř Alu 
• kolečka • zámek • okraj bílý (RAL 9016), šedý  

(RAL 9003), červený (RAL 3000), modrý (RAL 5002)
• koše součástí – počet viz tabulka • napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• LED osvětlení + 2 300 Kč
• přepážky do košů
• chladicí verze + 1 210 Kč

ARO
PULTOVÁ MRAZNIČKA – PROSKLENÉ VÍKO

PULTOVÉ MRAZNIČKY – PROSKLENÉ VÍKO

KOŠE V CENĚ

148

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 ARO 305 – zavěšení košů

 ukázka realizace – ARO 600

Byfal ARO typ x00 200 300 400 500 600 700

Čistý objem (l) 176 250 318 373 497 650
Počet košů 3 4 5 5 6 8
Příkon (W) 90 90 105 120 130 150
Množství chladiva R290 (kg) 0,035 0,04 0,05 0,055 0,07 0,1
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 65 x 47 x 67 88 x 47 x 67 110 x 47 x 67 110 x 55 x 67 144 x 55 x 67 187 x 55 x 67
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 78 x 61 x 87 101 x 61 x 87 123 x 61 x 87 123 x 68 x 87 157 x 68 x 87 200 x 68 x 87
Cena – mrazicí s digitálním 
teploměrem (verze /02) 13 440 Kč 14 930 Kč 16 260 Kč 17 610 Kč 19 280 Kč 21 660 Kč

Byfal ARO typ x05 205 305 405 505 605 705

Čistý objem (l) 176 250 318 373 497 650
Počet košů 3 4 5 5 6 8
Příkon (W) 90 90 105 120 130 150
Množství chladiva R290 (kg) 0,035 0,04 0,05 0,055 0,07 0,1
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 65 x 47 x 70 88 x 47 x 70 110 x 47 x 70 110 x 55 x 70 144 x 55 x 70 187 x 55 x 70
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 78 x 61 x 90 101 x 61 x 90 123 x 61 x 90 123 x 68 x 90 157 x 68 x 90 200 x 68 x 90
Cena – mrazicí s digitálním 
teploměrem (verze /02) 13 920 Kč 15 340 Kč 16 630 Kč 17 770 Kč 19 740 Kč 22 900 Kč

 ARO 405

 detail displeje

PULTOVÉ MRAZNIČKY – PROSKLENÉ VÍKO

Volitelný barevný okraj
(výběr z barev: bílá, šedá, červená, modrá)

KOŠE JSOU SOUČÁSTÍ STANDARDNÍHO PROVEDENÍ

PŘEPÁŽKY NA OBJEDNÁVKU

149

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



NORDline UMD 1850 FR UMD 1850 FR CE UMD 2100 FR UMD 2500 FR

Čistý objem (l) 563 470 653 797
Množství chladiva R290 (kg) 0,085 0,085 0,1 0,11
Příkon (W) 500 500 560 590
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 172 x 72 x 60 172 x 72 x 52,5 197 x 72 x 60 237 x 72 x 60
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 185,6 x 85,8 x 89 185,6 x 85,8 x 89 210,6 x 85,8 x 89 250,6 x 85,8 x 89
Cena 46 890 Kč 47 390 Kč 54 990 Kč 66 090 Kč

 UMD 2100 FR UMD 1850 FR CE

 sestava ostrovů UMD FR

 UMD 2500 FR

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• elektronický termostat
• přepážky • nastavitelné nožky
• narážecí lišty (šedé)
• velká výstavní plocha • světelná plocha na reklamu
• UMD 1850 FR CE – vyvýšené boční hrany
• drátěný systém • automatické odmrazování
• LED osvětlení vnitřního prostoru • kolečka

NA OBJEDNÁVKU

• okopové lišty
• narážecí lišty modré nebo červené
• cenovkové lišty 
• ostrovy lze objednat i v chladicím nebo kombinovaném 

(chladicí a mrazicí) provedení

UMD FR
MRAZICÍ OSTROVY 

MRAZICÍ A CHLADICÍ OSTROVY

NASTAVITELNÉ
NOŽKY

-18
-23

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

MOŽNOST SPOJOVÁNÍ 
DO SESTAV

150

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 UMD 2500 Marmaris

 UMD 2100 Marmaris

 kombinace s mrazicím ostrovem 

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• elektronický termostat
• automatické odmrazování
• prosklené dveře
• vysoká energetická účinnost
• nízké provozní náklady
• 2 výškově nastavitelné police
• LED osvětlení vnitřního prostoru
• montáž na zeď nebo do ostrovu

NA OBJEDNÁVKU

• chladicí verze

UMD MARMARIS
PROSKLENÉ MRAZICÍ VITRÍNY NAD OSTROV

PROSKLENÉ MRAZICÍ VITRÍNY NAD OSTROV

 realizace

NORDline UMD 2100 Marmaris UMD 2500 Marmaris

Čistý objem (l) 531 650
Příkon (W) 813 822
Počet dveří 3 4
Množství chladiva R290 (kg) 0,145 0,15
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 197,8 x 47,8 x 94,7 237,8 x 47,8 x 94,7
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 210 x 74,5 x 233,8 250 x 74,5 x 233,8
Cena 99 890 Kč 114 890 Kč

-18
-23

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

STATICKÉ
CHLAZENÍ

NOVINKANEW

151

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• bez pracovní desky
• ventilované chlazení 
• digitální termostat
• automatické odtávání elektrickým topením
• nucený oběh, který zajistí nastavenou teplotu  

i při větší četnosti otevírání
• kompletní nerezové provedení 
• izolace 60 mm
• neoddělený vnitřní prostor 
• vyhřívaný rám dveří
• zaoblené vnitřní hrany 
• snadno vyměnitelné těsnění
• nastavitelné nožky 
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• police včetně pojezdů – 715 Kč
• pracovní deska bez lemu – výška 40 mm
• pracovní deska s lemem – výška 40 mm,  

zadní lem – 40 mm
• nerezový držák roštu (pár) – 644 Kč
• rošt – 715 Kč

GN BT UNIVERZAL
MRAZICÍ STOLY

-18
-22

°C PROVOZNÍ
TEPLOTA

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

PROVEDENÍ
NEREZINOX

VYMĚNITELNÉ
TĚSNĚNÍ

 GN 3100 BT Univerzal

MRAZICÍ STOLY

VOLITELNÉ VARIANTY PRACOVNÍ DESKY
– na objednávku:

 pracovní deska 
bez lemu

 pracovní deska
s lemem

152

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



1795

420 420 42015 15

757560 185

10
0

71
0

360 360360

15 1590 330

15

35
50

700

630

1070

50

50

10

63
056

0

67
0

79
,5

–
84

,5
14

0

48 15

15

35

1360

420

60 360 360 18075

420 33015 15
15

35

 GN 3100 BT Univerzal

2230

30 420 420 420 42015 15 15

15

35

18536036036036060 75 75 75

15 15 33095

5050

40
40

67
0

79
,5

–
84

,5
14

0

700

630 50

1070

63
056

0
10

35

 GN 4100 BT Univerzal

 GN 2100 BT Univerzal

NORDline GN 2100 BT Univerzal GN 3100 BT Univerzal GN 4100 BT Univerzal

Objem (l) 206 309 412
Příkon (W) 510 510 670
Počet dveří / roštů 2 / 2 3 / 3 4 / 4
Množství chladiva R290 (kg) 0,08 0,076 0,076
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 136 x 70 x 79,5–84,5 179,5 x 70 x 79,5–84,5 223 x 70 x 79,5–84,5
Cena stolu – GN BT Univerzal 33 030 Kč 36 870 Kč 43 530 Kč
Cena – pracovní deska bez lemu* 5 630 Kč 6 340 Kč 7 050 Kč
Cena – pracovní deska s lemem* 5 630 Kč 6 340 Kč 7 050 Kč

* Cena včetně montáže – při objednání bez kompletace desky a stolu – odpočet 715 Kč.

MRAZICÍ STOLY

 GN 3100 BT Univerzal s deskou a lemem 
(verze argegát vlevo)

 GN 2100 BT Univerzal s deskou a lemem
(verze agregát vpravo)

700
700

630

1070

50

50

10

63
0

56
0

15

4014
0

79
,5

–
84

,5

67
0

50

153

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 IM 26

 IM 50

 ukázka ledu vypínač a kontrolky

NORDline IM 26 IM 50

Kapacita výroby ledu (kg / 24 h) 26 50
Kapacita zásobníku (kg) 6 14
Spotřeba vody (l / 24 hod.) 30 35
Množství chladiva R134a (kg)  0,14  0,21
Váha (kg) 31 47
Příkon (W) 210 350
Rozměry Š x H x V (cm) 40 x 54 x 68 54,8 x 61 x 81
Cena 14 790 Kč 20 790 Kč

 čeřidla

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• opláštění INOX • čeřidlový systém
• bez odpadového čerpadla • chlazení vzduchem
• hlavní vypínač a kontrolka chodu
• klapka k odběru ledu
• lopatka na led • napětí 230 V / 50 Hz

INSTALACE

• pitná voda (teplota mezi +5 až +40 °C)
• není nutná instalace změkčovače
• tlak vody 1 až 5 barů
• odpad vody minimálně 50 mm pod výpustí výrobníku 

do vzdálenosti 1 m, v jiném případě nutno instalovat 
výrobník na podstavec

IM
VÝROBNÍKY KLOBOUČKOVÉHO LEDU

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

154

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• výrobníky ledu tvaru Bistrot Cube Ice – kuželový led 
o průměru 27–31 mm, výška 30 mm, váha 20 g 

• vestavěný zásobník
• bez odpadového čerpadla 
• systém rychlého odpadávání ledu, který zkracuje 

dobu pro odebírání ledu a tím redukuje spotřebu energie 
• regulátor nastavení citlivosti termostatu 
• čidlo naplněnosti zásobníku 
• snadné otevírání dveří, tlumení zvuků a otřesů při  

manipulaci s dvířky 
• jednoduché čištění 
• provozní limity: teplota okolí 10–43 °C 

teplota vody: 5–38 °C 
tlak vody: min. 0,8 bar, max. 5 bar

BARLINE
VÝROBNÍKY KUŽELOVÉHO LEDU 
SE ZÁSOBNÍKEM

 Bistrot Cube Ice
20 g / ø 27–31 mm / V 30 mm

Barline B 2006 B 2508 B 3008 B 4015

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod.)* AS / WS 20 / 20 25 / 24 28 / 28 40 / 38
Kapacita zásobníku (kg) 6 8 8,5 15
Spotřeba vody (l / 1 hod.) AS / WS 3 / 17 3 / 22 4 / 27 5 / 34
Množství chladiva R134a (kg), AS / WS 0,19 / 0,16 0,28 / 0,26 0,26 / 0,26 0,21 / 0,21
Váha (kg) 28 31 31 35
Nožky ANO ANO ANO ANO
Příkon (W), AS / WS 280 / 200 380 / 290 420 / 320 410 / 360
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 33,3 x 45,7 x 59,9 39 x 51,5 x 64 39 x 51,5 x 64 46,7 x 57 x 69
Cena 21 600 Kč 23 640 Kč 25 010 Kč 29 090 Kč

Barline B 5022 B 6022 B 7540 B 9040 B 9550

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod.)* AS / WS 48 / 48 60 / 61 75 / 75 88 / 88 93 / 96
Kapacita zásobníku (kg) 22 22 40 40 50
Spotřeba vody (l / 1 hod.) AS / WS 6 / 40 6 / 40 8 / 48 8 / 46 9 / 52
Množství chladiva R134a (kg), AS / WS 0,3 / 0,27 0,33 / 0,29 0,32 / 0,33 0,36 / 0,33 0,39 / 0,4
Váha (kg) 38 39 45 56 58
Nožky NE NE NE NE NE
Příkon (W), AS / WS 550 / 450 670 / 540 690 / 630 910 / 690 930 / 700
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 46,7 x 57 x 91,2 46,7 x 57 x 91,2 53,5 x 60 x 103,3 70 x 60 x 109,2 70 x 60 x 109,2
Cena 32 140 Kč 34 360 Kč 40 770 Kč 45 010 Kč 50 450 Kč

* Kapacita výroby ledu se může lišit v závislosti na druhu chlazení, na teplotě vody a okolí

 B 2006

 B 6022

 B 4015

 B 9550

155

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

 Kloboučkový led
výrobníky AC, EC, viz str. 147

 Cubelet led
výrobníky AFC / EFC, viz str. 151

 Kostkový led
výrobníky NU, viz str. 149

 Nugget led
výrobníky N, MFN, viz str. 150

Výrobníky ledu

Výrobníky ledu a ledové tříště značky Scotsman 
reagují na požadavky zákazníků, kteří chtějí kvalitní 
zařízení za příznivou cenu. 

Výrobníky jsou spolehlivé, výkonné a vyrábějí led 
krásně čirý, tvrdý a lze jej bez obav využívat 
v profesionálních gastroprovozech.

• S (8 g): Ø 21 mm, výška 25 mm
• M (20 g): Ø 30 mm, výška 34 mm 
• L (39 g): Ø 38 mm, výška 41 mm

• 1 g, Š x H x V: 16 x 15 x 7-8 mm
• zbytková voda 8 %

• S (6 g): 10 x 22 x 28 mm 
• M (10 g): 22 x 22 x 22 mm 
• L (15 g): 28 x 22 x 28 mm

 Šupinkový led
výrobníky MAR, viz str. 154

• zbytková voda 2 % 

• 1 g, Ø 11 mm, výška 13 mm
• zbytková voda 8 %

• zbytková voda 25 % 
(15–25 % řada MF) 

 Ledová tříšť
výrobníky AF, EF, MF, viz str. 152–153

156

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 EC 86

Scotsman EC / AC 46 EC / AC 56 EC / AC 86 EC / AC 106 EC / AC 126 EC / AC 176 EC / AC 206

Velikost ledu M S, M, L S, M, L M, L S, M, L S, M, L S, M, L
Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* 24,5 32,5 39 50 74 85 137
Kapacita zásobníku (kg) 9 12,5 19 23 39 48 50
Spotřeba vody (l / 1 hod.) 
– chlazení vodou 27,3 20,2 66,5 51,5 62,5 73 104

Spotřeba vody (l / 1 hod.) 
– chlazení vzduchem 3,2 3,7 7,5 5,5 7,9 6,2 11,5

Množství chladiva R134a (kg), 
AS / WS 0,27 / 0,22 0,27 / 0,24 0,29 / 0,25 0,34 / 0,28 0,45 / 0,3 0,45 / 0,33 –

Množství chladiva R452A (kg), 
AS / WS – – – – – – 0,51 / 0,45

Váha (kg) - velikost ledu M 37 / 35 38 / 36 46 / 44 49 / 47 67 / 65 72 / 70 84 / 82
Příkon ECM (W) 400 400 450 550 600 760 950
Příkon ACM (W) 350 400 480 580 740 900 850
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 38,6 x 60 x 64,5 38,6 x 60 x 69,5 53 x 60 x 78,5–82,5 53 x 60 x 84–93 68 x 60 x 92–101 68 x 60 x 99–108 125 x 62 x 78–81
Cena AC 24 730 Kč 29 260 Kč 33 610 Kč 37 820 Kč 50 780 Kč 57 770 Kč 74 600 Kč
Cena EC 28 720 Kč 34 940 Kč 38 420 Kč 42 400 Kč 60 630 Kč 62 490 Kč 82 270 Kč

 EC 126

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

• elektronická kontrola – v průběhu času se může 
měnit teplota vody nebo okolního prostředí, kvalita 
ledu však zůstává stejná • podsvícený hlavní spínač

• nožky od modelu EC / AC 86 a výše
• kapacita výroby ledu je stanovena při teplotě vody +10 °C
• výstražná kontrolka upozorňující na zanesený filtr
• při objednání je potřeba zvolit druh chlazení 

a požadovanou velikost vyráběných kostek 
(nutno dopředu při objednání vybrat typ S, M, L)

NA OBJEDNÁVKU
• EKO verze chladivo R290 (mimo model 206)
• nožky 12,3 cm (modely AC/EC 46 a 56)

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou
AC bez odpadového čerpadla
EC s odpadovým čerpadlem
ACS / ECS velikost ledu small (S)
ACM / ECM velikost ledu medium (M)
ACL / ECL velikost ledu large (L)

• vestavěný zásobník umožňující instalaci pod pult 
nebo pod pracovní desku

• nástřikový systém • opláštění z nerezové oceli 
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií 

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• PWD technologie – vestavěné odpadové čerpadlo 

umožňující umístit výrobník ledu ve vzdálenosti až 15 m 
s převýšením 1,5 m od odpadu

• systém rychlého odpadávání ledu, který poskytuje  
zkrácení cyklu pro odebírání a redukuje spotřebu energie

AC / EC
VÝROBNÍKY KLOBOUČKOVÉHO 
LEDU SE ZÁSOBNÍKEM

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

 Kloboučkový led

(S) Small Gourmet
8 g / ø 21 mm / V 25 mm

ACS / ECS

(M) Medium Gourmet
20 g / ø 30 mm / V 34 mm

ACM / ECM

(L) Large Gourmet
39 g / ø 38 mm / V 41 mm

ACL / ECL

 EC 46

157

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• bez zásobníku ledu (pouze na objednávku) 
• opláštění z nerezové oceli
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií 

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• elektronická kontrola – v průběhu času se může 

měnit teplota vody nebo okolního prostředí, kvalita 
ledu však zůstává stejná

• výstražná kontrolka upozorňující na zanesený filtr
• produkce výrobníku je stanovena při teplotě vody +10 °C 
• napětí 400 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• zásobník ledu SB 193, SB 322 (ideální kombinace 
viz tabulka kombinací na konci sekce Výrobníky a 
zásobníky ledu)

• možno objednat také velikost kostek S (8 g) nebo L (39 g) 
• ekologická verze – chladivo R290

MXG
VÝROBNÍKY KLOBOUČKOVÉHO 
LEDU BEZ ZÁSOBNÍKU

Scotsman MXG 328 MXG 428 MXG 438 MXG M 638 MXG 938

Velikost ledu S, M, L M M M M
Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)*
AS / WS 150 / 150 190 / 195 190 / 195 330 / 340 400

Spotřeba vody (l / 1 hod.) AS / WS 13,33 / 91,67 15,42 / 150 15,42 / 150 22,92 / 225 37,5 / 191,67
Příkon (W) AS / WS 1200 / 950 1850 / 1400 1850 / 1400 2500 / 2200 3200 / 2800
Množství chladiva R452A (kg) AS/WS 0,61/0,48 0,63/0,52 0,63/0,52 0,77/0,65 1,76/1,7
Váha (kg) 66 66 73 116 / 116 143 / 143
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 56,8 x 70,4 x 72,1 56,8 x 70,4 x 72,1 77,3 x 70,5 x 72,1 77,3 x 70,4 x 112,8 77,3 x 70,4 x 123,6
Cena AS 72 620 Kč 84 740 Kč 83 240 Kč 106 690 Kč 126 120 Kč
Cena WS 72 620 Kč 84 740 Kč 83 240 Kč 106 690 Kč 126 120 Kč

 MXG 328

 MXG 438

 MXG 938

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 Kloboučkový led

(S) Small Gourmet
8 g / ø 21 mm / V 25 mm

(M) Medium Gourmet
20 g / ø 30 mm / V 34 mm

(L) Large Gourmet
39 g / ø 38 mm / V 41 mm

158

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• vestavěný zasobník umožňující instalaci pod pult 
nebo pod pracovní desku

• chlazení vzduchem
• opláštění z nerezové oceli
• bez odpadového čerpadla
• jednodotykové čištění - snižuje náklady a šetří čas
• jednodotykové otevírání dvířek pro snadný 

a komfortní přístup
• produkce výrobníku je stanovena při teplotě vody +10 °C
• velikost kostek M (10 g) / 22 x 22 x 22 mm
• nožky
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU

• možno objednat také velikost kostek S (6 g) nebo L (15 g)

NU
VÝROBNÍKY KOSTKOVÉHO
LEDU SE ZÁSOBNÍKEM

Scotsman NU 100 NU 150 NU 220 NU 300

Velikost ledu S, M, L S, M, L S, M, L S, M, L
Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* 56 85 109 142
Kapacita zásobníku (kg) 20 20 37 37
Spotřeba vody (l / 1 hod.) AS / WS 3,5 / 26,4 3,3 / 52,7 4,8 / 68,7 6,2 / 89,8
Příkon (W) 450 500 600 950
Množství chladiva R452A (kg) 0,31 0,35 0,36 0,42
Váha (kg) 50 50 61 65
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 60 x 61 x 74,4–77 60 x 61 x 74,4–77 65 x 69 x 84,2–87 65 x 69 x 86,9–100,3
CO2 ekv. chlad. (t) 0,66371 0,74935 0,77076 0,89922
Cena AS 35 790 Kč 44 780 Kč 55 110 Kč 62 810 Kč
Cena WS 35 790 Kč 44 780 Kč 55 110 Kč 62 810 Kč

 NU 300

 NU 220

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 Kostkový led

(S) Small Cube
6 g / 10 x 22 x 28 mm

(M) Medium Cube
10 g / 22 x 22 x 22 mm

(L) Large Cube
15 g / 28 x 22 x 28 mm

159

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Scotsman MFN S 46 AS MSN S 56 AS MFN S 86 AS / WS

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* AS/WS 270 470 1900 / 2000
Spotřeba vody (l / 1 hod.) AS/WS 9 15 64,58 / 416,67
Množství chladiva R452A (kg) AS/WS 0,75 0,98 4 / 2
Příkon (W) AS/WS 1200 2000 6400 / 5800
Váha (kg) 78 94 362
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 53,8 x 66,3 x 65 53,8 x 66,3 x 79 108 x 78 x 114–125,5
Doporučený zásobník SB 193, SB 322 SB 393, SB 530 –
CO2 ekv. chlad. (t) AS/WS 1,60575 2,09818 8,564 / 4,282
Cena 123 760 Kč 151 000 Kč 588 140 Kč

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 MFN S 56

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• výrobníky nuggetového ledu – chlazení vodou
• bez vestavěného zásobníku ledu (pouze na objednávku)
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií  

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• elektronická kontrola – v průběhu času se může  

měnit teplota vody nebo okolního prostředí, 
kvalita ledu však zůstává stejná

NA OBJEDNÁVKU

• zásobníky ledu (viz tabulka kombinací na konci sekce 
Výrobníky a zásobníky ledu)

MFN
VÝROBNÍKY LEDU TVARU NUGGET 
BEZ ZÁSOBNÍKU

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

 Nugget led

 MFN S 86

Nugget
1 g / ø 11 mm
/ V 13 mm

160

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



 AFC 80

 EFC 134

 AFC 134

Scotsman AFC 80 AFC 134 EFC 134

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* 80 130 130
Kapacita zásobníku (kg) 25 40 40
Spotřeba vody (l / 1 hod.)  
– chlazení vodou 59 59,4 59,4

Spotřeba vody (l / 1 hod.)  
– chlazení vzduchem 2,7 3,8 3,8

Množství chladiva R452A (kg), AS / WS 0,43 / 0,42 – –
Množství chladiva R134a (kg), AS / WS – 0,38 / 0,3 0,38 / 0,3
Příkon (W) 400 600 600
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 53,5 x 62,6 x 79,7 – 89 95 x 60,5 x 78,9 – 87 95 x 60,5 x 78,9–87,2
Cena 66 050 Kč 88 690 Kč 88 690 Kč

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AFC bez odpadového čerpadla
model EFC s odpadovým čerpadlem
model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• výrobníky ledu tvaru Cubelet • vestavěný zásobník
• opláštění z nerezové oceli
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií 

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• PWD technologie - vestavěné odpadové čerpadlo 

umožňuje umístit výrobník ledu ve vzdálenosti až 
15 m s převýšením 1,5 m od odpadu 
(pouze model AFC 134)

• vestavěný zásobník umožňuje instalaci pod pult nebo 
pod pracovní desku

• elektronická kontrola – v průběhu času se může 
měnit teplota vody nebo okolního prostředí, kvalita 
ledu však zůstává stejná

• podsvícený hlavní spínač

AFC / EFC
VÝROBNÍKY LEDU TVARU CUBELET 
SE ZÁSOBNÍKEM

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

 Cubelet led

Cubelet
1 g / Š 16 mm / D 15 x 7-8 mm

161

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AF bez odpadového čerpadla
model EF s odpadovým čerpadlem
model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• výrobníky ledové tříště
• vestavěný zásobník umožňuje instalaci pod pult 

nebo pod pracovní desku
• opláštění z nerezové oceli
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií  

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• elektronická kontrola – v průběhu času se může 

měnit teplota vody nebo okolního prostředí, kvalita 
ledu však zůstává stejná • podsvícený hlavní spínač

• výstražná kontrolka upozorňující na zanesený filtr 

AF / EF
VÝROBNÍKY LEDOVÉ TŘÍŠTĚ SE ZÁSOBNÍKEM

Scotsman AF 80 AF 103 AF 124 AF 156 AF 206

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* AS / WS 70 / 73 120 / 110 122 / 118 150 / 160 200 / 200

Kapacita zásobníku (kg) 25 30 40 60 60
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vodou 17,08 31,8 27 76 85,4
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vzduchem 2,2 3,3 3,9 5 6,25
Množství chladiva R 134a (kg), AS / WS 0,39 / 0,35 – – – –
Množství chladiva R452A (kg), AS / WS – 0,45 / 0,3 0,42 / 0,3 0,49 / 0,3 0,48 / 0,48
Příkon (W) 330 470 600 650 760
Váha (kg) 50 66 66 75 77

Vnější rozměry Š x H x V (cm) 53,5 x 62,6 
x 81,3/93,3

59,2 x 62,2  
x 100,6/112,6

95 x 60,5  
x 79,5/91,5

95 x 60,5  
x 100,6/112,6

95 x 60,5  
x 100,6/112,6

Cena 62 060 Kč 72 640 Kč 77 040 Kč 85 690 Kč 101 580 Kč

Scotsman EF 103 EF 124 EF 156 EF 206 AS

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* AS / WS 105 120 150 / 160 200 / 160

Kapacita zásobníku (kg) 30 40 60 60
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vodou WS 32,08 29,79 76,3 85,42
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vzduchem AS 3,3 4 5 6,25
Množství chladiva R452A (kg), AS / WS 0,45 / 0,3 0,42 / 0,3 0,49 / 0,3 0,48
Příkon (W), AS/WS 470 / 360 600 / 500 650 / 510 830 / 630
Váha (kg) 68 68 77 79
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 59,2 x 62,2 x 99,7–107,8 95 x 60,5 x 78,9–87,2 95 x 60,5 x 100–108,3 95 x 60,5 x 100–108,3
Cena 76 180 Kč 80 850 Kč 89 910 Kč 106 620 Kč

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 AF 80

 AF 124

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

 EF 206

 Ledová tříšť

Ledová tříšť
zbytková voda 25 %

162

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• bez zásobníku ledu
• produkce ledové tříště při teplotě 0 °C a obsahující 

15 % zbytkové vody – led zůstává vlhký (není suchý)
• opláštění z nerezové oceli se zaoblenými hranami
• lehce vyjmutelné všechny 4 boční panely pro 

snadnou údržbu a servis
• elektronické kontrolky funkcí s vlastní diagnostikou 

a alarmem
• AgION – technologie zabraňující vzniku bakterií 

a nepříjemných pachů uvnitř zařízení
• okolní teplota +10 až +40 °C
• teplota vstupní vody +5 až +35 °C
• tlak vody 1 bar až 5 bar
• napětí 230 V / 50 Hz

NA OBJEDNÁVKU
• zásobníky ledové tříště SB193 a SB322 (MF 26 a MF 36) 

viz tabulka kombinací na konci sekce Výrobníky  
a zásobníky ledu

MF
VÝROBNÍKY LEDOVÉ TŘÍŠTĚ BEZ ZÁSOBNÍKU

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 MF 26

 MF 86

 MF 56

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

Scotsman MF 26  MF 36 MF 46 MF 47 AS MF 56 MF 66 MF 86

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* 120 200 320 300 600 600 2400
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chl. vodou 29 108,3 104,17 – 187,5 416,67 416,67
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chl. vzduchem 6,67 6,67 10 8,33 21,67 36,25 77,08
Příkon (W), AS/WS 700 / 400 700 / 650 1200 1000 2000 3900 / 3600 6100 / 5800
Typ chladiva AS/WS R134a R452A R452A R290 R452A R452A R452A
Množství chladiva (kg), AS/WS 0,39 / 0,36 0,48 0,75 / 0,6 0,15 1,87 / 0,7 2,18 / 1,2 4 / 2,4
Váha (kg) 45 49 78 78 94 179 362

Vnější rozměry Š x H x V (cm) 56,3 x 53,6 x 53,1 56,3 x 53,6 x 53,1 53,8 x 66,3 x 64,5 53,8 x 66,3 x 64,5 53,8 x 66,3 x 78,5 106,5 x 69,8 x 85 108 x 78
x 114–125,5

CO2 ekv. chlad. (t), AS/WS 0,5577 / 0,5148 1,02768 1,60575 / 1,2846 0,00045 4,00367 / 1,4987 4,67738 / 2,5692 8,564 / 5,1384
Cena 71 710 Kč 81 100 Kč 114 650 Kč 114 650 Kč 142 110 Kč 282 610 Kč 510 490 Kč

 Ledová tříšť

Ledová tříšť
zbytková voda 15 %

163

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Scotsman SB 193 SB 322 SB 393 SB 530 SB 550 SB 948 SB 1025

Kapacita zásobníku (kg) 129 168 181 243 252 406 478
Váha (kg) 36 48 43 55 48 73 77

Vnější rozměry Š x H x V (cm) 56,9 x 84,5  
x 104,8

56,9 x 86,9  
x 127,1

76,9 x 85  
x 104,8

77,1 x 88  
x 127,1

108,3 x 82,4  
x 96,8

123,6 x 83,3 
x 127,2

133,1 x 88,1  
x 127,2

Cena 28 160 Kč 33 450 Kč 35 500 Kč 39 540 Kč 47 250 Kč 51 910 Kč 61 670 Kč

 SB 393

 SB 948

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• opláštění z nerezové oceli • polyuretanová izolace
• výškově nožky
• vnitřní zaoblené hrany pro snadné čištění 
• vyměnitelné těsnění dveří
• sklon dveří pro snadný přístup
• zesílené panty pro časté otvírání 
• nutnost připojení na odpad v maximální výši  

100 mm – 2 m odpadní potrubí

SB
ZÁSOBNÍKY LEDU

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

model AS chlazení vzduchem
model WS chlazení vodou

• výrobníky šupinkového ledu
• bez vestavěného zásobníku, led je dodáván přímo 

do externích vozíků nebo chladicích boxů
• výparníkový válec z nerezové oceli pro dlouhodobou 

životnost
• Plug and work technology – produkuje led bez 

sebemenších prodlev

MAR
VÝROBNÍKY ŠUPINKOVÉHO LEDU 
BEZ ZÁSOBNÍKU

Scotsman MAR 56 MAR 76 MAR 106 MAR 126 MAR 206 MAR 306

Kapacita výroby ledu (kg / 24 hod)* 426 570 785 1000 1700 2450
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vodou 270 330 600 720 1200 2000
Spotřeba vody (l / 1 hod.) – chlazení vzduchem 12,5 16,5 24 32,5 54 70,8
Množství chladiva R452A (kg), AS / WS 1,5 / 1 1,5 / 1 2 / 1,1 2,2 / 1,25 4,1 / 2,3 3,5 / 2,5
Příkon (W) 2200 2500 3500 4500 7000 9000
Váha (kg) 156 186 188 211 330 393

Vnější rozměry Š x H x V (cm) 90,6 x 81,3  
x 112,5

90,6 x 81,3  
x 112,5

90,6 x 81,3  
x 112,5

90,6 x 81,3  
x 112,5

132,6 x 85,3  
x 112,5

132,6 x 85,3  
x 112,5

Cena 255 920 Kč 300 230 Kč 394 200 Kč 468 500 Kč 563 560 Kč 711 320 Kč

* Kapacita výroby ledu se u daného modelu může lišit v závislosti na druhu chlazení a zvolené velikosti kostek, na teplotě vody a okolí.

 MAR 76 – MAR 126

 MAR 206 – MAR 306

 Šupinkový led

Šupinkový led
zbytková voda 2 %

164

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Scotsman UBH 1100 UBH 1600 UBH 2250

Kapacita zásobníku (kg) 553 812 1068 
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 122,5 x 112,8 x 142,7 153 x 112,8 x 173,1 183,5 x 146,8 x 129,2
Váha (kg) 145 206 272
Cena 117 660 Kč 133 170 Kč 177 890 Kč

Scotsman SIS 300 SIS 700 SIS 1350

Kapacita zásobníku (kg) 173 318 613 
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 88,4 x 102,5 x 134,3 88,5 x 126,7 x 180,3 175,3 x 126,7 x 180,3
Váha (kg) 120 161 347
Cena 114 490 Kč 147 340 Kč 251 970 Kč

 UBH 2250

 UBH 1100

 SIS 300

 SIS 1350

 SIS 700

Nový elegantní a moderní design zásobníku, který díky 
systému „First-in first-out“ produkuje stále čerstvý 
a z hygienického hlediska nezávadný led. Předností 
je také polyuretanová izolace zásobníku pro delší 
uchování ledu a redukci jeho tání a opláštění
z nerezové oceli.

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• opláštění z nerezové oceli • polyuretanová izolace
• vysoká odolnost použitých materiálů pro průmyslové užití
• vnitřní zaoblené hrany pro snadné čištění
• vnitřní prostor zásobníku z materiálu odolného 

proti poškrábání
• čelní okno pro vizuální kontrolu produkovaného ledu
• nožky • flexibilní hadička pro odvod vody

UBH
ZÁSOBNÍKY LEDU

Díky systému „First-in first-out“ je produkovaný led 
stále čerstvý a z hygienického hlediska nezávadný. 
Pevná nerezová konstrukce s 2 pojízdnými zásobníky 
z polyethylenu umožňuje bezpečnou a snadnou 
manipulaci s ledem, předností je také celonerezové 
provedení.

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• konstrukce z nerezové oceli
• 2 pojízdné zásobníky z polyethylenu
• 4 kolečka a uchycení zásobníku pro snadnou manipulaci
• zaoblené rohy pro snadnou údržbu
• včetně plastové lopatky na led
• vhodný pro všechny typy ledu

SIS
ZÁSOBNÍKY LEDU

PROVEDENÍ
NEREZINOX

INOX PROVEDENÍ
NEREZ

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

165

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



Typ
výrobníku

Typ zásobníku SB193 SB322 SB393 SB530 SB550  

Kapacita zásobníku (kg) 129 168 181 243 252

Kg / 24 hod

MXG 328 150 ✓ ✓

MXG 428 195 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 438 195 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 638 340 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 938 400 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

N 0622 266 ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

N 0922 345 ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 46 270 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 56 470 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 86 1900

MF26 120 ✓ ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF36 200 ✓ ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF46 330 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF47 300 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF56 600 CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF66 1150

MF 86 2500

MAR 56 426

MAR 76 570

MAR 106 785

MAR 126 1000

MAR206 1850

CBTXXXXXX Nutný spojovací středový díl (ceny dílů jsou popsány v tabulce)
✓ Ideální kombinace výrobníku a zásobníku ledu

Kombinace výrobníků a zásobníků ledu 

Ceník středových dílů pro zásobníky ledu

VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

Středový díl Cena

CBT22EFCD 3 490 Kč

CBT30EFSD 14 570 Kč

CBT30EMCD 9 020 Kč

CBT30/52AMCD 2 760 Kč

CBT42EFSD 11 080 Kč

CBT42EMCD  9 490 Kč

CBT48EAMCD 3 800 Kč

CBT48FMCD 10 210 Kč

CBT52EAMCD 3 940 Kč

CBT52FMCD 12 120 Kč

CBT52MCSD 13 350 Kč

166

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



VÝROBNÍKY A ZÁSOBNÍKY LEDU

Typ
výrobníku

Typ zásobníku SB193 SB322 SB393 SB530 SB550  

Kapacita zásobníku (kg) 129 168 181 243 252

Kg / 24 hod

MXG 328 150 ✓ ✓

MXG 428 195 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 438 195 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 638 340 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

MXG 938 400 ✓ ✓ BINTOPMXGSB55

N 0622 266 ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

N 0922 345 ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 46 270 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 56 470 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MFN S 86 1900

MF26 120 ✓ ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF36 200 ✓ ✓ CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF46 330 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF47 300 CBT22EFCD CBT22EFCD CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF56 600 CBT30EFSD CBT30EFSD CBT42EFSD

MF66 1150

MF 86 2500

MAR 56 426

MAR 76 570

MAR 106 785

MAR 126 1000

MAR206 1850

 SB948 SB1025 UBH1100 UBH1600 UBH2250 SIS300 SIS700 SIS1350

406 478 553 812 1068 173 + 73 318 + 73 613 + 73 +7

• • • •

• •

CBT52EAMCD • •

CBT52EAMCD • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • • •

• •

CBT48FMCD •

CBT48FMCD •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • •

CBT48FMCD CBT52FMCD • • • •

• • • •

• •

• • • • • •

• • • • • •

• • • • •

• • • • •

• • •

CBTXXXXXX Nutný spojovací středový díl (ceny dílů jsou popsány v tabulce)
• Při instalaci nutnost vyřezání otvoru

Kombinace výrobníků a zásobníků ledu 

167

3



ŠOKOVÉ ZCHLAZOVAČE A ZMRAZOVAČE

Šokové zchlazovače / zmrazovače slouží výborně pro 
zefektivnění výrobního procesu stravovacích provozů, 
kdy vyrobená jídla lze šokově zchladit nebo zmrazit 
a uchovat je tak pro pozdější výdej. Šokové 
zchlazování probíhá podle předem stanovené 
zchlazovací křivky, aby při procesu byl maximálně 
potlačen výskyt a množení mikroorganismů. 

Modely Power: výkonný zmrazovací systém 
(až do -40 °C) vhodný pro přípravu zmrzliny

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

• ventilované chlazení • vestavěný agregát 
• digitální termostat 
• sonda teploty jádra 
• chlazení / mrazení při okolní teplotě až +43 °C 
• zchlazovací cyklus – 90 minut 
• zmrazovací cyklus – max. 240 min 
• vnitřní a vnější plášť nerez (s výjimkou 

vnějšího dna – pozinkovaná ocel) 
• GN 1/1 nebo rošt 600 x 400 mm (kromě ATT02 Power)
• maximální zatížitelnost 5 kg / zásuv 
• rozteč mezi pojezdy – 70 mm • tloušťka izolace – 60 mm 
• samozavírací dveře s magnetickým těsněním 
• vnitřní zaoblené hrany

ATT
ŠOKOVÝ ZCHLAZOVAČ / ZMRAZOVAČ

 ATT05

 ATT03

 ATT02  Power

DIGITÁLNÍ
TERMOSTAT

VENTILOVANÉ
CHLAZENÍ

IZOLACE
60 mm

TEPLOTNÍ 
SONDA

CHLAZENÍ
+3 °C

MRAZENÍ
-18°C

MRAZENÍ 
VERZE POWER-40°C

CHLAZENÍ +3 °C
MRAZENÍ -18 °C

MRAZENÍ POWER -40 °C

168

13

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.



ŠOKOVÉ ZCHLAZOVAČE A ZMRAZOVAČE

NORDline ATT02 Power ATT03 ATT05 ATT07 ATT010 ATT010 Power ATT015 ATT020

Kapacita zchlazení na +3 °C (kg) 9 15 23 25 25 35 45 60
Kapacita zmrazení na -18 °C (kg) – 9 12 15 15 25 35
Kapacita zmrazení na -40 °C (kg) 7 – – – – 20 – –
Rozteč mezi pojezdy (mm) 80 70 70 70 70 70 70 70

Kapacita vnitřního prostoru*
(max. zatížení jedné úrovně 
GN 1/1 nebo roštu = 5 kg)

3 x GN 2/3
3 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

5 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

7 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

10 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

10 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

15 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

20 x GN 1/1 
nebo rošty 
600 x 400 mm

Příkon (W) 520 1150 1424 1490 1490 1600 1820 2040
Vnější rozměry Š x H x V (cm) 66 x 63 x 42 75 x 74 x 78 75 x 74 x 90 75 x 74 x 132 75 x 74 x 132 75 x 74 x 132 75 x 74 x 189 75 x 74 x 212
Vnitřní rozměry Š x H x V (cm) 34 x 64 x 27 61 x 41 x 28 67 x 41 x 41 61 x 41 x 76 61 x 41 x 76 61 x 41 x 76 61 x 41 x 112 61 x 41 x 136
Množství chladiva R452A (kg) 0,46 0,9 1,5 2,2 2,2 2,2 2,7 2,7
CO2 ekv. chlad. (t) 0,9849 1,9269 3,2115 4,7102 4,7102 4,7102 5,7807 5,7807
Cena 36 940 Kč 46 190 Kč 50 820 Kč 75 710 Kč 76 670 Kč 118 310 Kč 162 270 Kč 189 720 Kč

*Kapacita vnitřního prostoru: GN nebo rošt 600 x 400 mm 

 teplotní sonda

 ATT15 ATT10  ATT020

169

3

Ceny jsou doporučené a uvedeny bez DPH. Chyby a omyly v textu a ve vyobrazení jsou vyhrazeny.




